CLÀUSULA 6. Valor estimat del contracte, pressupost base de licitació, 
sistema de determinació del preu i finançament del contracte

6.1. El Valor Estimat del Contracte (VEC):

El valor estimat del contracte, entès com a despesa màxima estimada, és de 1.303.106,49 
€ (un milió tres-cents tres mil cent sis euros amb quaranta-nou cèntims) IVA exclòs. 

El VEC, de conformitat amb els articles 99.2, 101.5 i 116.2 de la LCSP, s’ha calculat de la 
manera següent:

Concepte Base imposable
Pressupost base de licitació 849.852,06€
Pròrrogues del contracte 283.284,02€

6.2. Pressupost base de 
licitació (PBL):

El pressupost base de licitació, entesa com a despesa màxima compromesa, és de 
1.028.320,98 € (un milió vint-i-vuit mil tres-cents vint euros amb noranta-vuit cèntims), IVA 
inclòs, dels quals 849.852,06 € (vuit-cents quaranta-nou mil vuit-cents cinquanta-dos 
euros amb sis cèntims) corresponen a la base imposable i 178.468,92 € (cent setanta-vuit 
mil quatre-cents seixanta-vuit euros amb noranta-dos cèntims) corresponen a l’IVA %.

El pressupost base de licitació anual es desglossa de la forma següent:

Concepte Import

Total costos Directes 238.053,80€
Costos de personal 210.583,80€
Costos de materials i equips adscrits a